
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 人や組織の課題として、これまでは「いかに効率よく働かせるか」「労務費をどう抑えるか」

という管理・コスト面をマネジメントする手法が注目されてきました。 

ここにきて、少子高齢化や変化の激しい社会情勢の影響から、「ともに成長し、業績を伸ばす」

「人が集まる魅力的な組織づくり」など人・組織の成長や価値の最大化を目指す人的資本経営

の実践へと課題がシフトしています。 

 本勉強会では、人的資本経営について再確認し、経営理念やビジョンの実現のため、どのよ

うな人・組織づくりを目指すのか、可視化のための KGI（重要目標達成指標）や KPI（重要業

績評価指標）にはどんなものがあるのか、具体的に強化すべきマネジメント課題はどのように

変化してきているのかなど、ワークを交えて理解を深めていただきます。   

ご多忙の中とは存じますが是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

日 時  ２０２４年８月２９日（木） １４：３０～１６：３０ 

 会 場  オンライン開催（Zoomウェビナーでの Live 配信） 

 講 師  一般社団法人中部産業連盟 主任コンサルタント 小久保 宏樹 氏 

 内  容  ①環境変化への対応と人材活用 

      ②人的資本を向上させる人財マネジメント 

       ③働き方改革から働きがい改革へ 

参 加 費  会員限定 無 料 

締 切 日  ２０２４年８月２０日（火） 

定 員  オンライン 100名（先着順） 

 そ の 他    当日は、富山経協研修室から Live配信となります。 

会場には教育委員会のメンバーが来場しております。 

質問等は来場の教育委員会メンバーのみとさせて頂きます。 

問合せ先  一般社団法人 富山県経営者協会（事務局：小森・中村） 

        ＴＥＬ（０７６）４４１－９５８８ ＦＡＸ（０７６）４４１－９９５２ 

メール  nakamura@toyama-keikyo.jp 

  

おすすめ 

 

一般社団法人 富山県経営者協会／教育委員会 

「『人的資本』としての 
    人材マネジメント実践講座」 

202４年８月２９日(木)  14：30 ～ 16：30 

無料セミナー 



「『人的資本』としての 
   人材マネジメント実践講座」 

参加申込書 
 

２０２４年   月   日 

 

一般社団法人 富山県経営者協会 行 

FAX：（076）441-9952 

会社名 

所在地   〒 

担当者氏名    担当者所属 

電話番号 FAX番号 

メールアドレス 

 

下記のとおり申込みます。 

所属・役職名 氏 名 E-mailアドレス 備 考 

    

    

 

☆ホームページからお申し込みをいただくと、受付確認の返信が自動的に送られます。  

なるべくホームページからのご利用をお願いいたします。  

ただしE-mailは備考欄に入力ください。 

 （FAX：076 – 441 - 9952 でも受付けます。）  

 

※ZOOM の招待 URL と資料は開催前までに参加者様の E-mail アドレスへ直接メールで

お送りします。 


